
26.06.23 14:15 Milostivé léto 2023 - Kompletní návod a podmínky akce

https://www.exekuceinfo.cz/novinky/milostive-leto 1/9

 EXEKUCEINFO.CZ MENU

Milostivé léto Navigace článkem

Milostivé léto ���� � kompletní návod a
podmínky akce
��� července � ��� listopadu �����

Oddlužovací akce navazuje na předchozí Milostivé léto I a II a umožňuje zbavit se výhodně dluhů na sociálním

pojištění a na daních� Pokud dlužníci v období od �� července do ��� listopadu ���� uhradí původní dluh na dani

a/nebo dlužné pojistné a splní další podmínky akce� penále� úroky a další příslušenství dluhu jim budou odpuštěny�

Níže jsou k dispozici kompletní informace k Milostivému létu ���� včetně návodu� jak akce využít�

Daňové milostivé léto

Podmínky akce

Jak postupovat

Otázky a odpovědi

* dluhy na daních

Daňové milostivé léto v rámci obcí a krajů

Jak postupovat

* např� dluhy za neuhrazené poplatky���

Pojistné milostivé léto

Podmínky akce

Jak postupovat

Otázky a odpovědi

* dluhy na sociálním pojištění

Daňové milostivé léto ����

Daňové milostivé léto ����  umožňuje dlužníkům zbavit se dluhů na penále� úrocích a dalším příslušenství daně� které

mají u Finanční či Celní správy ČR� případně i Ministerstva financí� soudů nebo Vězeňské služby� Při splnění podmínek

akce jim bude dosud neuhrazené příslušenství odpuštěno� drobné (tzv� bagatelní) nedoplatky na příslušenství nebo na

dani zaniknou zcela�

Podmínky akce

 NA JAKÉ DLUHY SE DAŇOVÉ MILOSTIVÉ LÉTO VZTAHUJE

Ochrana soukromí  - Smluvní
podmínky

javascript:
https://www.exekuceinfo.cz/
javascript:
https://www.google.com/intl/cs/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/cs/policies/terms/


26.06.23 14:15 Milostivé léto 2023 - Kompletní návod a podmínky akce

https://www.exekuceinfo.cz/novinky/milostive-leto 2/9

Akce se týká pouze příslušenství dluhů a bagatelních dluhů vzniklých do ��� září ����� Na dluhy vzniklé po tomto datu

se možnost odpuštění nevztahuje� Rovněž se možnost oddlužení netýká cla a jeho příslušenství�

Jako příslušenství dluhu se přitom rozumí�

úroky (z prodlení nebo posečkané částky)

penále

pokuty za opožděné podání daňového přiznání

náklady řízení včetně exekučních nákladů

K jejich odpuštění dojde na základě úhrady nebo zániku původního dluhu�

U bagatelních nedoplatků na dani i příslušenství do ��� Kč (resp� do �� Kč u daně z nemovitých věcí) dochází k zániku

automaticky� pokud jejich součet u příslušného úřadu (např� finančního) není vyšší než � ��� Kč� Platí pro drobné

nedoplatky na příslušenství i na dani samotné�

O odpuštění příslušenství daně mohou požádat pouze fyzické osoby - podnikatelé i nepodnikatelé� Na právnické osoby

se tato možnost nevztahuje� Oproti tomu k zániku bagatelních dluhů dochází u všech daňových dlužníků� tedy jak u

fyzických� tak i právnických osob�

Aktuální stav nedoplatků lze zjistit online prostřednictvím portálu Moje daně a cPortálu Celní správy ČR� Případně je

možné o evidenci nedoplatků požádat přímo u příslušného finančního� celního nebo jiného relevantního úřadu�

K odpuštění příslušenství daně nedochází automaticky s úhradou dlužné částky� je o něj nutné požádat� Žádost se

podává od �� července do ��� listopadu ����� a to nejlépe elektronicky nebo písemně� Akceptováno je i podání formou

e-mailu s přiloženou kopií žádosti opatřené vlastnoručním podpisem� který je zaslán na e-mailovou adresu příslušného

úřadu�

Upozornění�

Pro žádost není stanoven žádný přesný formulář či vzor� Vždy by však měla obsahovat obecné náležitosti jako� kdo

žádost podává� komu je adresována� čeho se týká a o co dlužník žádá�

V rámci Milostivého léta se odpouští úroky� penále a další příslušenství dlaně� původní částku� která měla být na dani

zaplacena (tj� jistinu)� je však stále nutné uhradit (pokud automaticky nezanikla)� Tato platba musí být provedena a

připsána na účet do ��� listopadu ����� Domluvit se lze také na úhradě formou splátek�

V případě splátkového režimu je poté nedoplatek rozložen do �� po sobě jdoucích měsíčních splátek� kdy první splátka

musí být provedena a současně připsána na účet do ��� listopadu ����� Splatnost dalších plateb je vždy poslední den

příslušného měsíce (pokud je poslední den sobota� neděle nebo svátek� tak nejbližší následující pracovní den)� Současně

je kdykoli možné uhradit splátky dříve nebo zaplatit celou jistinu�

Zda byla platba zaevidována a příslušenství či bagatelní nedoplatky na základě žádosti odpuštěny� lze zkontrolovat opět

na portálu Moje daně nebo dotazem přímo u příslušného úřadu� u kterého dluh vznikl�

 KDO MŮŽE DAŇOVÉ MILOSTIVÉ LÉTO VYUŽÍT

Daňové milostivé léto ���� � Jak postupovat

�� ZJIŠTĚNÍ ČI OVĚŘENÍ EXISTENCE DLUHU NA DANI

Jak zjistit� jestli nemám i nějaké další dluhy? 

�� PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ODPUŠTĚNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ DANĚ

�� ÚHRADA NEDOPLATKU NA DANI

�� KONTROLA ÚHRADY NEDOPLATKU NA DANI A ODPUŠTĚNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ DANĚ



26.06.23 14:15 Milostivé léto 2023 - Kompletní návod a podmínky akce

https://www.exekuceinfo.cz/novinky/milostive-leto 3/9

K Daňovému milostivému létu se dle zákona mohou přidat i územně samosprávné celky� tj� obce a kraje vč� Hlavního

města Prahy� Pokud tak rozhodne zastupitelstvo a do ��� září ���� vydá příslušné usnesení� vztahuje se možnost

odpuštění také na dluhy z místních poplatků (ze psů� svozu odpadu apod�) nebo odvody za porušení rozpočtové kázně�

�� Sledovat aktuality na webu obce� na úřední desce nebo jiné informační zdroje� které obec využívá k informování

občanů�

�� Pokud žádná informace o Daňové milostivém létu doposud nebyla zveřejněna� informovat se přímo na úřadě (ideálně

telefonicky nebo e-mailem)� zda bude akce v obci (městě� kraji) vyhlášena�

�� V případě uskutečnění akce zjistit� jaké dluhy a v jaké výši úřad u dlužníka eviduje a zda se na ně Daňové milostivé

léto vztahuje�

�� Požádat o sdělení� jak by měla vypadat žádost o využití Milostivého léta a jak uhradit dlužnou částku (a tím splnit

podmínky pro možnost odpuštění příslušenství dluhu)�

Má žádost o využití Daňového milostivého léta nějaký předepsaný vzor či formulář? 

Je možné uhradit dluh ve splátkách? 

Zahrnuje Daňové milostivé léto ���� i dluhy� které jsou vymáhány soudním exekutorem? 

Původní dluh (tj� jistinu� nedoplatek na dani) jsem už dříve uhradil/a� Musím i tak pro odpuštění příslušenství podat

během Milostivého léta žádost?



Co když už kvůli dluhu na dani byla zahájena exekuce? 

Jak nejrychleji zjistit� jestli nemám nějaké jiné dluhy? 

Daňové milostivé léto v rámci obcí a krajů

JAK POSTUPOVAT? DOPORUČENÉ KROKY

Často kladené otázky �FAQ�

Pojistné milostivé léto ����

Pojistné milostivé léto ����  se týká dluhů vůči České správě sociálního zabezpečení (dále ČSSZ�� které jsou

vymáhány v rámci tzv� správní exekuce� Při splnění podmínek akce bude dlužníkům odpuštěno penále z pojistného a

exekuční náklady� které SSZ vznikly v souvislosti s vymáháním dluhů�

Mimořádné odpuštění se týká pouze dluhů� které příslušná OSSZ evidovala k ���������� Na dluhy vzniklé po tomto datu

se možnost odpuštění nevztahuje� Využít lze pro dluhy důchodovém nebo nemocenském pojištění a na příspěvku na

politiku zaměstnanosti�

Podmínky akce

 NA JAKÉ DLUHY SE POJISTNÉ MILOSTIVÉ LÉTO VZTAHUJE

ŮŽ É É É ŽÍ



26.06.23 14:15 Milostivé léto 2023 - Kompletní návod a podmínky akce

https://www.exekuceinfo.cz/novinky/milostive-leto 4/9

Odpuštění penále a exekučních nákladů se týká všech plátců pojistného� tedy jak fyzických� tak i právnických osob

(firem)�

Dlužné pojistné včetně penále a exekučních nákladů lze zjistit online prostřednictvím ePortálu České správy sociálního

zabezpečení (dále jen ČSSZ�� Zde si uživatel vyfiltruje ty� které ČSSZ evidovala k ��� září ���� a na které se tedy

Milostivé léto vztahuje� Dle dostupných informací má ČSSZ pro tento účel měla spustit speciální službu� Z technických

důvodů by však měla být zprovozněna až k �����

Upozornění�

Pokud kontrola na ePortálu prokáže� že k ��� září ���� nemá dlužník u ČSSZ žádné dlužné pojistné� nebo dlužné pojistné

bylo / bude uhrazeno ještě před začátkem Milostivého léta (tj� do konce června ����� a dluh je tedy pouze na penále a

exekučních nákladech� v takovém případě se nezaplacené penále a exekuční náklady odpouští automaticky ze zákona a

dlužník nemusí ČSSZ nic oznamovat� Informace o této skutečnosti bude zveřejněna v příslušné službě na ePortálu ČSSZ�

Má-li dlužník dluh u ČSSZ� na které se oddlužovací akce vztahuje� a chce jí využít� musí příslušné okresní správě

sociálního zabezpečení �OSSZ� oznámit� že dlužné pojistné do ��� listopadu zaplatí� nebo že jej uhradí ve splátkách�

Oznámení se podává prostřednictvím ePortálu ČSSZ� a to až od �� července� tedy začátku Milostivého léta�

POZOR! Jak je již uvedeno výše� dle informací zveřejněných ČSSZ bude tato služba z technických důvodů k dispozici až

od �����

Upozornění�

Pro oznámení není stanoven žádný přesný formulář či vzor� Vždy by však mělo obsahovat obecné náležitosti jako� kdo

oznámení činí� komu je adresováno� čeho se týká a o co dlužník žádá�

Bezodkladně po podání oznámení by OSSZ měla informovat dlužníka o aktuální výši dlužného pojistného� penále z

pojistného a exekučních nákladů� Pro sdělení využije ePortál�

Dle vyjádření ČSSZ by během první poloviny července měly příslušné OSSZ všem dlužníků� na které se Pojistné milostivé

léto vztahuje� do datové schránky zaslat bližší informace� jak konkrétně v jejich situaci postupovat�

Pro odpuštění penále a exekučních nákladů je nutné uhradit dlužné pojistné do ��� listopadu �����

V případě dohodnutého splátkového režimu� resp� zaslání oznámení o úhradě ve splátkách� je platba dlužného pojistného

u částek do �� ��� Kč rozložena do �� po sobě jdoucích měsíčních splátek� u částek nad �� ��� Kč do �� měsíčních

splátek�

První splátka musí být uhrazena (tj� připsána na účet) nejpozději do ��� prosince ����� každá další nejpozději poslední

den příslušného kalendářního měsíce� O výši jednotlivých splátek� jejich splatnosti a způsobu úhrady informuje OSSZ

dlužníka přes ePortál� Současně je kdykoli možné uhradit splátky nebo zaplatit celou jistitu dříve�

Upozornění�

 KDO MŮŽE POJISTNÉ MILOSTIVÉ LÉTO VYUŽÍT

Pojistné milostivé léto ���� � Jak postupovat

�� ZJIŠTĚNÍ ČI OVĚŘENÍ EXISTENCE DLUHU U ČSSZ

Jak si ověřit� jestli nemám ještě nějaké jiné dluhy? 

�� ZASLÁNÍ OZNÁMENÍ OSSZ O ZÁMĚRU VYUŽÍT POJISTNÉ MILOSTIVÉ LÉTO

�� SDĚLENÍ OSSZ O AKTUÁLNÍ VÝŠI DLUHU

�� ÚHRADA DLUŽNÉHO POJISTNÉHO



26.06.23 14:15 Milostivé léto 2023 - Kompletní návod a podmínky akce

https://www.exekuceinfo.cz/novinky/milostive-leto 5/9

Pokud není splátka ve správné výši zaplacena� resp� připsána na účet OSSZ do posledního dne příslušného kalendářního

měsíce� možnost úhrady dlužného pojistného ve splátkách zaniká a s tím i možnost odpuštění penále a exekučních

nákladů! Současně je úhrada formou splátek povolena pouze u dluhů na pojistném vyšších než � ��� Kč a těch� u kterých

už dříve nebylo dlužníkovi povoleno placení ve splátkách�

Po uhrazení dlužného pojistného lze prostřednictvím ePortálu ČSSZ zkontrolovat� zda byla platba zaevidována a následně

i dlužné penále a exekuční náklady odpuštěny�

Má oznámení o využití Pojistného milostivého léta nějaký předepsaný vzor či formulář? 

Je možné uhradit dluh na pojistném ve splátkách? 

Zahrnuje Pojistné milostivé léto ���� i dluhy� které jsou vymáhány soudním exekutorem? 

Co když už kvůli dluhu na pojistném byla zahájena exekuce? 

Jak si snadno ověřit� jestli nemám i nějaké další dluhy? 

�� KONTROLA ÚHRADY DLUHU A ODPUŠTĚNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ DLUHU

Často kladené otázky �FAQ�

Aktuality

Aktualizace článku ���������

Milostivé léto ���� schváleno� Začíná už �� července

Zákony umožňující uskutečnění Milostivého léta ���� byly finálně podepsány

prezidentem� Už od �� července tak dlužníci mohou podat žádost nebo oznámit�

že mají zájem této mimořádné oddlužovací akce využít�

Kompletní pravidla vč� návodu� jak se do akce Milostivé léto ���� zapojit� najdete

na této stránce�

Aktualizace článku ���������

Návrh zákona� který umožní dlužníkům zbavit se výhodně dluhů na sociálním

pojištění� u finančního úřadu a celní správy (tzv� Milostivé léto ������ byl

��������� schválen Sněmovnou a nyní míří do Senátu a k podpisu prezidenta�

Aktualizace článku ���������

Vláda schválila milostivé léto na dluhy na pojistném a daních

Návrh na odpuštění penále a exekučních nákladů u dluhů na sociálním pojištění a

stejně tak u nedoplatků na daních byl schválen vládou� Pokud dlužníci v období od

�� července do ��� listopadu ���� uhradí původní dlužné pojistné u České správy

sociálního zabezpečení nebo dluh na dani či clu� budou jim na základě žádosti

úroky a penále odpuštěny� Toto mimořádné odpuštění se týká pouze dluhů

vzniklých do ���������� V případě dluhů u ČSSZ mohou milostivé léto využít

fyzické i právnické osoby� u daňových dluhů se týká pouze fyzických osob�



26.06.23 14:15 Milostivé léto 2023 - Kompletní návod a podmínky akce

https://www.exekuceinfo.cz/novinky/milostive-leto 6/9

Výjimkou jsou bagatelní nedoplatky na dani� u nichž stát odpustí fyzickým i

právnickým osobám i nedoplatek jako takový� Pokud bude dluh - ať už u ČSSZ

nebo na dani - vyšší než � ��� Kč� bude možné požádat o rozložení do splátek�

Vládou schválené zákony jsou nyní předloženy k projednání Parlamentu�

Aktualizace článku ���������

Další Milostivé léto� které chystá Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále MPSV�

a Ministerstvo financí� by mělo občanům umožnit zbavit se výhodně těch dluhů� na

něž se dosavadní dvě kola Milostivého léta nevztahovala� V případě dluhů u České

správy sociálního zabezpečení� která spadá pod MPSV� by se akce nově měla

týkat i firem� Oproti tomu plán Ministerstva financí počítá pouze s fyzickými

osobami� nicméně oddlužení se bude týkat nejen daňových dluhů u samotného

Ministerstva� ale i finanční a celní správy a také vězeňské služby� Předpokládaný

termín uskutečnění akce je červenec - listopad ���� a vztahovat se bude pouze

na dluhy vzniklé před ��� září �����

Aktualizace článku ���������

Pražské vodovody a kanalizace součástí Milostivého léta II

Dobrovolné připojení k Milostivému létu II ohlásila i společnost Pražské vodovody

a kanalizace� Umožňuje tak svým odběratelům (fyzickým osobám) zbavit se dluhů

bez jakýchkoli dodatečných sankcí� a to až do ����������� Oficiální sdělení je k

dispozici ZDE�

Aktualizace článku ���������

Státní milostivé léto od července ����

Ministerstva financí a práce a sociálních věcí připravují na rok ���� Státní

milostivé léto� které by se mělo týkat dluhů u finančních úřadů (tj� dluhů na

daních)� u České správy sociálního zabezpečení� případně i dalších institucí�

Mechanismus by měl být stejný jako u právě probíhajícího Milostivého léta �� tedy

pokud dlužník uhradí původní dlužnou částku� penále a související náklady

exekuce mu budou odpuštěny� Součástí návrhu je i možnost zažádání o

mimořádné smazání drobných daňových nedoplatků do ��� Kč� Státní milostivé

léto by mělo probíhat po dobu � měsíců se začátkem v červenci �����

Aktualizace článku ��������

K Milostivému létu II se připojují další banky� Moneta Money Bank prodlužuje

akci

Připojení se k Milostivému létu II oznámily i Raiffeisenbank a Česká spořitelna�

akce je přitom určena i pro klienty Raiffeisen stavební spořitelny a Stavební

spořitelny České spořitelny� Česká spořitelna bude své klienty s nesplaceným

dluhem� který je vymáhán exekucí� kontaktovat SMS� Po zaplacení jistiny se jak

ČS� tak i RB postarají o zastavení exekuce�

Nabídku Milostivého léta II prodlužuje i Moneta Money Bank� jejíž klienti mohli

oddlužení za výhodných podmínek využít už od června do srpna� Nově je termín

ukončení akce posunut až na ��� listopad� tedy shodně s akcí vyhlášenou státem�

Aktualizace článku ���������

Ministerstvo financí navrhuje na příští rok daňové milostivé léto

Ministerstvo financí předložilo návrh na uskutečnění daňového milostivého léta�

https://www.pvk.cz/aktuality/pripojujeme-se-k-milostivemu-letu/


26.06.23 14:15 Milostivé léto 2023 - Kompletní návod a podmínky akce

https://www.exekuceinfo.cz/novinky/milostive-leto 7/9

které by se mělo týkat dluhů z nezaplacených daní nebo poplatků a pokut u Celní

správy� tedy těch� na které se aktuální� od září probíhající Milostivé léto

nevztahuje� Pokud by byl návrh schválen� daňové milostivé léto by mělo

proběhnout od července ���� do začátku října ���� a bude určeno pouze pro

fyzické osoby� Dlužníkům� kteří v daném období uhradí svůj původní dluh (jistinu)�

bude odpuštěn úrok z prodlení a další� s exekucí související náklady - s výjimkou

pokut a penále� Odpuštění by se zároveň mělo týkat jen nedoplatků� které vznikly

do letošního ��� června�

Air Bank se připojuje k Milostivému létu

Stejně jako v loňském roce spouští Air Bank pro své klienty akci inspirovanou

Milostivým létem� která by měla dlužníkům pomoci zbavit se exekucí� Pokud klient

doplatí dlužnou částku přiznanou bance soudem� odpustí mu banka všechny

dosud neuhrazené obchodní a sankční úroky� Stále však bude nutné zaplatit

náklady exekutora� které si ale - narozdíl od Milostivého léta II � může exekutor

určit sám a mohu být tedy vyšší než � ��� Kč� Ostatní podmínky akce Air Bank

jsou již shodné s Milostivým létem II� klienti mohou o prominutí části dluhu požádat

od ���� do ����������� akce platí pouze pro dlužníky - fyzické osoby a exekuce

zahájené před ��� říjnem �����

Aktualizace článku ���������

Už �� září začíná Milostivé léto ����� které umožňuje ukončit exekuční řízení

pouhým zaplacením původního dluhu a poplatku ve výši � ��� Kč� resp� � ��� Kč

vč� DPH� Veškeré exekuční poplatky� sankce a úroky budou dlužníkům odpuštěny�

Detailní podmínky akce vč� kompletního návodu� jak se do akce zapojit� jsou k

dispozici na zde�

Žádosti o využití Milostivého léta lze zasílat až od �� září� nicméně právě teď je

vhodný čas na přípravu podkladů� Přehled exekucí a kontakt na exekutory� které

jsou nezbytné pro vyplnění žádosti (viz vzor� jež je součástí tohoto návodu)�

získáte výpisem z registru exekucí na www�exekuceinfo�cz�

Aktualizace článku ���������

Opakování Milostivého léta od září ���� je definitivně potvrzeno� Prezident Miloš

Zeman podepsal zákon ze dne ��������� o zvláštních důvodech pro zastavení

exekuce a o změně souvisejících zákonů� který uskutečnění druhého kola

oddlužovací akce umožňuje� Pro připomenutí� Milostivé léto se bude vztahovat

pouze na exekuce zahájené před ��� říjnem ���� a dluhy u veřejných institucí

nebo státních či polostátních firem� Dlužník musí exekutorovi podat písemnou

žádost o zahájení postupu podle pravidel Milostivého léta� může též požádat o

sdělení výše dlužné částky� která zbývá k úhradě� Neodpoví-li exekutor do ��

dnů� Milostivé léto se pro dlužníka o tuto prodlevu prodlouží� Paušální náhrada

nákladů exekuce (tj� odměna exekutorovi za ukončení exekuce) se navyšuje na

���� Kč s DPH�

Aktualizace článku ���������

Milostivé léto II bylo schváleno Senátem� návrh je nyní připraven k podpisu

prezidenta� Připojení se k této oddlužovací akci ohlásily i některé banky� Moneta

Money Bank umožňuje klientům zbavit se exekucí bez sankčních poplatků a úroků

již nyní od června do srpna (více informací zde)� o zapojení uvažují i další jako

Komerční banka� Česká spořitelna a ČSOB� Bližší podrobnosti ohledně podmínek

ale zatím nebyly zveřejněny�

Aktualizace článku ���������

https://www.exekuceinfo.cz/
https://www.moneta.cz/odklad-splatek/milostive-leto


26.06.23 14:15 Milostivé léto 2023 - Kompletní návod a podmínky akce

https://www.exekuceinfo.cz/novinky/milostive-leto 8/9

Zatímco druhé kolo Milostivého léta� které je plánováno na letošní podzim� se bude

vztahovat opět pouze na veřejnoprávní dluhy a exekuce vedené soudními

exekutory� v příštím roce by se mohli možnosti oddlužení za zvýhodněných

podmínek dočkat i ti� kteří se potýkají s daňovými exekucemi (prováděné

finančními úřady) nebo exekucemi vedenými správními orgány (tj� např� obecním�

krajským úřadem)� Pro realizaci tohoto návrhu je ale nezbytná úprava několika

zákonů� mezi nimi i daňového řádu� Dle dosavadních informací by příslušná novela

měla být připravena a projednávána koncem roku� další detaily tak zatím nejsou

známy�

Aktualizace článku ���������

Vláda dne ��� května ���� schválila návrh zákona� který umožní zopakování

oddlužovací akce Milostivé léto� Při splnění určitých kritérií tak bude moci část

dlužníků splatit exekuce bez úroků� a to od �� září opět po dobu � měsíců� Dle

vyjádření vlády jde o poslední možnost� jak se za výhodných podmínek vypořádat

s dluhy� Návrh by nyní měla posuzovat Sněmovna�

Aktualizace článku ���������

Dle dosavadních informací by se Milostivé léto mělo letos opakovat od září do

listopadu ����� opět tedy po dobu � měsíců� Oddlužovací akce by se měla

vztahovat pouze na exekuce zahájené před ��� říjnem ���� a opět se bude týkat

pouze veřejnoprávních dluhů� Podmínky pro využití by přitom měly zůstat

obdobné jako při prvním kole� nicméně lze očekávat minimálně úpravu ve výši

poplatku pro exekutora (z předchozích ��� Kč na ���� Kč � DPH�� Změny by

mělo doznat i označení akce� a to nově Babí léto� Návrh novely exekučního řádu se

nyní nachází v připomínkovém řízení� o dalším vývoji budeme informovat�

Aktualizace článku ��������

Akce Milostivé léto končí již ���������� K tomuto dni musí být částka skutečně

připsána na účet exekutora (nestačí pouze odeslání platby)� případně uhrazena v

hotovosti� Pokud bude dluh uhrazen po ���������� nelze již akce využít� Z tohoto

důvodu důrazně doporučujeme s řešením a úhradou dluhu neotálet a exekutora

kontaktovat co nejdříve�

Aktualizace článku ���������

Přibývá exekucí� které lze v rámci milostivého léta uhradit� Kromě veřejnoprávních

subjektů� se přidávají i některé soukromé společnosti� přestože jim to zákon

nepřikazuje� Jedná se zejména o banky� které nabízejí svým klientům splacení

exekucí za zvýhodněných podmínek� Ty jsou ale rozdílné od těch oficiálních a

jednotlivé banky si je vytvářejí samostatně� Pro úhradu dluhu vůči bance v rámci

Milostivého léta je tak nutné nejdříve kontaktovat příslušný bankovní dům a zjistit

konkrétní podmínky a postup�

K akci se již připojila například KB� Česká Spořitelna� Airbank� Moneta atd� Obvykle

se přidávají také úvěrové společnosti ze stejné finanční skupiny jako je banka�

Dluhy lze tedy za výhodnějších podmínek splatit i u společností jako je Home

Credit� ESSOX a další�

Víte� že���

Milosrdné léto� milostivé léto� exekuční léto� letní oddlužení� léto bez dluhu��� I pod

těmito výrazy bývají na internetu vyhledávány informace o Milostivém létu�



26.06.23 14:15 Milostivé léto 2023 - Kompletní návod a podmínky akce

https://www.exekuceinfo.cz/novinky/milostive-leto 9/9

Oficiální a jediné správné označení je ale pouze "milostivé léto"� konkrétně

Milostivé léto II� nebo také Milostivé léto �����

Zobrazit skončené Milostivé léto ���� 

Zobrazit skončené Milostivé léto ���� 

Průvodce a další informace:   Milostivé léto 2023  |  Registr exekucí  |  Registr dlužníků  |  Výpis exekuce  |  Centrální evidence exekucí  |  Exekuční rejstřík  |  Registr
Dlužníků - O�ciální registr

Copyright 2004-2023, GetData s.r.o., Roháčova 145/14, 130 00 Praha 3, Česká republika | IČO: 27102343 | Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 96380 | Obchodní podmínky

https://www.exekuceinfo.cz/pruvodce
https://www.exekuceinfo.cz/novinky/milostive-leto
https://www.exekuceinfo.cz/registr-exekuci
https://www.exekuceinfo.cz/registr-dluzniku
https://www.exekuceinfo.cz/vypis-exekuce
https://www.exekuceinfo.cz/centralni-evidence-exekuci
https://www.exekuceinfo.cz/exekucni-rejstrik
https://www.registrdluzniku.cz/
javascript:

